第1号様式(第7条関係）

平成28年4月1日

稲城市議会議長

原島茂 殿

会派名 公明党 ，

経理責任者市瀬ひさ子●
（

稲城市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項に基づき、別紙のと

おり平成27年度政務活動費収支報告書を提出します。

（

'

、

第2号様式(第7条関係）

平成27年度政務活動費収支報告書

会派名 公明党

l 収入

政務活動費 1， 000， 000円

2支出

１円位早
夕も、○

Ｊ
Ｊ
１
、

初鈍

く

／

／

ノ一
、
〉

‐
ノ

／

／

C

グ

3残額 〃円

科 目 金 額 主たる支出の内訳

研究研修費 /j/U/¥ 笄ｸ7露墨旦蜜畢問這会議他
調 査 費

／ C

/咽､』電上？ 謡舞 ､笹瞬擁､ﾗエ
ー

ノ 0

F ，
ー

資料作成費 H り
け

ー

資料購入費
〆

/ユタ､7？6 バセツ/ム住易パ図､鋪峰･'･ムー灌
一谷

斤唱

広 報 費 jj-｣. 27" じユーで
、

〆
、

い14皇
00

凸

則
、

■
誤
ｂ

ｆ
Ｊ

Ｑ
巳
ｕ
ｐ
８
●

叩
令李

緑
一
ＩＦ

広 聴 費 0

通 信 費
ノ
〃

づ

／クク、〃クリ

事 務 費 ／

〆

■ ■

､3~~貧 ?-ミデ ｲ＞7カートリ､ソリ
〆 。

fo ，
一

、
X 冒
気 穴

１

《ヤ

その他の経費 り

合 計
／

4/o-』、 、ユユユ
〆

p負

会 派出張終了報
生
ロ
室
冒

口
r-
、

、､－－－

Ｏ
ｂ
Ｏ

●

終了報告

ー

一＝

〔

稲城市議会議長

ﾉ離島茂殿
上記のとおり、会派出張を終了しましたので報告します。

平成÷7年′・月÷些日

会派名 ノ云詞党

代表者氏名ヲ,,ゾ覚久

59

議長 副議長
一
宰
美
『尋務局

三

宝 次長 係長 係長 係

霞
延達＝

、汽､毒、
≦空. ．、兎
･=今ヅー≠ご

ﾏL－プ .
一』

蟇藝／ 鐙eも 守

・ !‘ ･ ･
～ー

。
》
一

ターー

e草｣凸→凸吟迫
守口 eザCG利一曾竜蜀
抄 .｡〃 ,諏口 ●

守
回

白
色Ｐ

口
４
●
▲

■■
一
凸

」

･手 f

。

』

出張期日 平バユ7字'･月7月 ハー /O 月ジ日

出張先 芽ｸｸ回公国葛W牢問題会議
研究研修．

調査課題等

テー乏蒻f手鋤魁iずくソと次澗､定住

減ｹﾈエﾉ会､に”向ｧ､う筵携の ‐人口 永治'約〔獄B后～鮒
～

(旧目)･七催7iし･-7｡初エペ、しｽﾄ>鮪"才'蝋湛Jへ榊田評稲弛

” 講>嫌11 械紫〃ボラ嫡ｱｲ勤 惰認と とIJ晦民､えぬ（7-と 厚び7Lrg｡

8橡 で 叫鰄ﾏ､‘｡”うてｿ釧 逼 新雑部､チ A,畔ｲt {l聯その脚慰"現 ･ﾌI

蝿え住縦甫唾も寿乏も詞'"V,i7､枠慧1J-鰄進砲Ⅸ守耗っミソ j二

桃敷乏,kて$,3
一

セー7．ゴ ソ

Q
，

､加叩スュんが､印象的てﾛﾆ。

(』-日目ノ上
ユ
香
り

今

し割 ﾃｰﾏ鋤も上、 「fﾈﾙﾗ;"ﾝｮﾝが､"’l7k､沸鋤力“ソ

綴rｷに別海‘抄ド.資煮､強那讃アに〃､ﾑ疑う陥詫づどyZ〃う

網彦伺､‘_人ﾛ獅鋤稲蹄と!〃勘形跡､と再城え職今とw河も
参加者

氏 名

久椰茅もw人1 ･ -79じ責夫幸癩 -ひご 子

l…一1画羽卜…一I字0W′脾ﾉ●乃至】ツ、…1抄9,0 ＝】 しf， 基§ 睡諌 q『

ｐ
■

圭
冒

蝿＃･ユワ等 /oBz"BqE)出張期日

gffW琶李珂町吉所セ>ﾀｰﾎﾃ,し出張先

全團邑尤鋒卿完軽営者咋議扱協議袋
嶌{ ' 回鈍域'医療政濠セ叶一

研究研修・

調査課題等

恥t或‘医 ‘毛 一癖構穏医 呈療乗轌摂痕か＞①

Zj'aZjg'ZZ､ffa""1f7MZ"獣略漂定巧迄通して‘弥職〒ｷヵﾙ紗一<‐

事誇る長斜減幼農耒,,｢“両言雨
阜鋒"鐙燗遥ｷ是這Ⅷ主盲耳謬壼終了報告

が為‘1ずじf二・ ‐z,L寸クワ!Z!ｰ

②鈍毯l状'心ﾇ犀ﾏ方言ニマ三元互ﾌ悪
癖渡麺或'の性尺の方えり秘も‘こｸ‘,て‘丹渡
薪閉柱弗隼捧,足_』皿證北邸ｿ言蓉潅。

ﾌのし"資美参加者

氏 名

f〆L

j菟土尺と吻乏

稲城市議会議長

原島茨、 殿

上記のとおり、会派出張を終了しましたので報告します。

平成2-7年/O月2グ日

会派名 公明境

代表者氏名 ウの咳費美
59

0

■

毒

《
，
〃
、

一

一

一

、

一
》
〆

ｄ
令
凌
■
０
局
《
９
や

℃

、
：

●号令ｑｊａ

鰊
ゞ
貢
、

い、Ｃ
《
・
も
。
ザ

一
戸
《
〕
一
癖
《
『
、

Ｕ

毎

日

０

一■～
"一一一
一

q

■ ､､ 鈴

q■ ｡ グーL 巳

唱．ダー ＝シ←1 9

一口ご〆苛凸己

‐
？
グ

ー
一
一
審

恥
ロ
ー
｝
一
幸

・
蓉
背
》
一
一
斗
惨
》

『
榊
旬
▲
０
勺
も

。
、
、

ヤ
タ
Ｐ

■
◆
？
↑

《
》
畢
奉
塗

舜
曇
冨
、

ｊ
ｇ
０
０
Ｆ
９
４

．ま皇宮、
一 ・一 も

0

・l j

Ji.§／

一＝蕊

◇
・
孔
・
ロ
池
Ｄ
画
‐

零
溌

へ
ｑ
”
「
ブ
タ
グ
ａ
■

■

１

０

Ｆ

霞
←

室
自

毎●

IU

(D

● 〃 グ

稲城市議会議長

混烏宛､殿
ノ ｡ O

上記のとおり､会派騨を終了しましたので報告します。
平成〃年ク月 7日

〆慨欠
箔城市劉

侮圃局乾，

”し､蓑装③鰯
会派名

氏 名

研修日
●一

可昌司り（火）

〆 ●

■

■
■

◆

、 ” ．
先

口 ~ U ご 守

衛諺曉新耀詐紅|卦考7参参
、

王 要調査

研修課題

e ■

劇
● ◆

、
、 沙抄

Ⅷ雄、
蒻鍵ﾗ当参輸屯宴w伺い矛し杉 G

■

｡

●

p

雛終了報告

宇
一 ■

振雄_W叙胤廠‘学減毎切斗晩が力鑪,二識しぁ
= ”

澱ﾝ会鋼穐笈囎_捜磨恥彩湖蛾やﾌｰｰだ1>令わせf己
グ

え剛フサ弓寸-《プﾌL耐詔裳 、 恥､屯のi鏡I夛關j/IM"
q 夕 一 ． ｡

仇者赦v"〔胤蒻擁伽T尚>読了罪|耀遙新犀言う
ダ ク ？ 〃

■ ｡ ■

拡帆蓼濯赤‘弓舜イマ小我動て易儀,二坪偽窪
彦二

呪い》

"YZﾉﾞ

■ ‐

、〃t鰄鎮Iz"rj-'lﾂﾚ1a-｡人河言戒1>打沿、
■ r ■ ロ

グ ゥ

tMﾉいう､淳署皇勝見Ⅷ呼喝っ､z州w'七帥タイ外

杉迄脈I瀞疎し寺し1う-

参加者

氏 名

L 〃 ．

p●●“●誼●｡

勺〃)け

…鮎襲呈孟 、
｡●｡■●●｡●●･●●･o●｡■●崖X…追贈ぁ窯…

由

●●●●●●｡｡O●●●●●●句●争白一申－0●●●O中中①

報
生
ロ
圭
白＝雛『

－o一一今一＝一一

ｰ

（

C

稲城市議会議長

原島茂様
出張

上記のとおり、会派研修を終了しましたので報告します。

平成27年 8月 3日

会派名 ： 公明党

氏 名 ： 大久保もりひさ
汐

L

日 平成27年7月30日(木)～7月30日(木）

鐸墓先 東京都発達障害者支援センター

主要調査

研修課題

当該施設の事業実施状況と稲城市発達支援センターとの連携につい
●■ーー‐＝‐q■わ①口－4■q■1■‐4■｡q■ローﾛ■｡‐わ‐ｰ‐や口q■4■■b q■q■一1■‐‐‐ーーー守一‐－0■q■‐■勺－4■‐■ロー‐‐｡｡｡｡‐｡｡●4■‐■■‐‐‐ｰﾛ■｡■q■q■ﾛ■｡｡p◇‐－4■－－口■■

一
蹄終了報告

マ マ ママ マーマーーーー■寺＝ ■ー■ ■＝＝＝＝＝■＝ 寺 ■ー■▼■■PPqーマーョ■ー甲可■ー■■■■＝守一■U■F甲■5 ■早■■■■画■OL巳■■ eG4－●←脚色5句壷･■9－口○F－…■e~pbq凸■■●

東京都発達障害者支援センター(TOSCA)の平成26年度の実施状況を I
中心に伺いました｡相談支援や就労支援において､特徴的であったの

が､①年齢別では､20代と30代で約50％を占めていたこと､②診断分
類では､病院の未受診者が55％であったこと､③知的障がい関連では、
療育手帳ありが5％であり､未受診が62％､受診したが療育手帳なしが

33％､④相談者内訳では､本人のみが45％､家族のみが42％で､本人
と家族で一緒に相談を受けたのが1％に過ぎなかったことなどです。

TOSCAからみた発達障がい者支援の現状分析を伺い､①生活困難､あ

るいは就労を含めた社会参加困難の実態が多様であること､②障がい
者支援､障がい者就労の対象とされても､支援機関や雇用現場側がそ
の人への対応に戸惑うことが多いこと､③障がい者支援の領域に限ら
ず､一般の学校や職場からの発達障がいにかかわる相談が増えてい
ることがよく分かりました。

また､区市町村への訪問により､行政職員窓口研修や支援者向けスキ

ルアップ研修など､現場の必要性に応じた研修が計画されており､稲城
市発達支援センターとの連携による､機能向上に期待できる視察となり
ました。

｡

■

I

q

● ■

の
。

申

■

◆

■

守

ｑ

や

●

｡

●
■
▲

参加者

氏 名

大久保もりひさ、つのじ寛美、尾沢としあき、市瀬ひさ子

ノ

室
冒

U－ 血便…

r

〆一

(
､－戸

稲城市議会議長

震､舅凝殿
上記のとおり、会派研修を終了しましたので報告します。

平成・7年 〉月 z 日

会派名 ‘杁脈弓覚

氏 名 孝蝋ひ好

／ニデ
／ ′》 … ～

ｄ
ロ
句
一Ｆ

●
ず

息
葎
竺
一

接
・
訟
缶
》

・
当
《
席
。
一

℃
包
含
Ｄ
も
一

吋
《
叩
”
一
昨
惨
窒一

甚
さ
。
句
や

区
帥
ハ

タ
ツ
さ
〃
１

／

（
、
〃
』

D j
-

／』 －－ノ
こ． I ～0

～一ぺ

出
■
も
も
“
凸

1 、 ．

､. ､
、竜◆｡~一口

研修日
■ ●

平成却辱矛弓1s日

研修先
、

訳気‘ えんrグが
■

ブ掘フ ェ
、1

主要調査

研修課題

平ヨ 拳
榊
エ

記
イ
入

ユ
宝
９

翁 謡X‘症'ブニ/二訂｛ ｮ
G●弓●の●●●e●●●●C■●●●岳●●●■●●■｡●e●ロ●｡●●●■●●●●eロ●●e●●●●●■Ce■●●■｡●●●●｡■●●●■●●●●●･●●■◆｡e●ー●●●●●ら●■■●e●●●●●●●●●凸e●●●●岳●●●◆●｡●●●■●●●e●●●eee缶●●●｡●

◆ ■ ● P

取ｿ想却 運橲力>メリど‘、

●

●●●●ー●■cc●●●G●●｡｡｡｡●●●●●｡●

研修終了報告

榊艮農ﾈｭｨ別ｬ、'ぐ運菅して､ 3平日 学識蓮

（ /C:CO～′ ／．､§･ _JCC あ､に芝‘.､ノヤコLて･し↑雀。ノの

|浦 気 あ､に壷､‘ﾉ々w7垂）ぐ足錫‘打シ坪言!多(子
工ん

予設小気軽
〆も6 Q●

ザ＝し〆スダ､イイイ 1シ ”毒ソ

油謀僻らﾇぺｰｽﾋﾚﾏ今猿非 学,≦蕊､卜

易ﾉe､七ｦ〈、汽 設てず． ‐ 募沫?､遅‘ｳ’し側， 勾潔丈舸
、：b

、1

◆

恥､券派同士か7･”ﾔ'ﾉも生秋ﾏ､‘うと"ｸ.介護
Q

●〆

沌州側､全、て‘'；“岫壽､応刈ヒルて､､チイ泌須 ツ。

参加者

氏 名

－神竺舞ミーク外"霞美
●●●●●●●0●●●●●｡ ●●●●●●●●●●号｡●■●e●G●■●●●●●●｡●●凸合●●●C●●●●●●●●●●●●参・●●■e●●●QpD●●｡●■●●●●●二二二二二弓ニ

ンー

ヶヨ ーぃぞキマラ

●■p●G●●●●●●◆“むゆの●、●◆●●●●●｡●●●■■●一色●●●●●●●①●●●●●岳●●●岳●ぅ｡●G■の●●●号一二三二

冬r幸附筈

f
←

0

＜

稲城市議会議長

原島茂殿

会派出張を終了しましたので報告します。

平成27年10月 19日

謹薑彗鷺寛美③

上記のとおり、

ー

縁
一
準
副
別
毒
一

/言琴
！ 一・ ・画 I

■ ～● 0

0－: ｡÷､
や 缶
一

Ｂ
ｆ

》
ヘ
・
争
一
。
。
。
“
。
。
《
琴
》

・
早
口
、
Ｆ

や
■
句
》
◆
Ｆ
凸
枳
一

一

句

●

弓

４

●
凸
ｅ
一
Ｇ
■
岸

■
ｑ

《
《
。
《
一
呼
ぶ
ｏ
一
彦
‐
↑
。

“
●

ｐ
０
‐
１
０

ｏ
Ｏ
ｊ
奇
０
１
＃
、

、

■

Ｂ

Ｕ

Ｇ

、

磯
鍛
》

、
９
９
１
４
鍼
』

ー■

DC
句｡ ●

6 』◇甲●

争一

旬今一、

出張期日 平成27年10月15日～10月16日一泊二日

出張先 福島県福島市・相馬市

研究研修。

調査課題等

(1)福島市「ふくしまし健康づくりプラン」視察
ー一一一一一ー一一ー一一一q■■ー一一一一一ーー－4■■ ■■■一一一一一一■■■ー■■■ ■■■ ■■■ーー■■■ーーー一ー■■■ーⅡ■■一一■■I■ーq■■ 1■■一一ーーーーー｡■■ ■■■

(2)相馬市「防災・減災対策事業」視察

終了報告

(1)福島市「ふくしまし健康づくりプラン」について
、一一一一一一一一ｰ－－－ー一一ーー■■■ ■■■一一■■■ーー一一一一ー－－－－－－－■■■ ■■■ ■■■ー－－－ F-d ､ ■■■q P q D 杠二

特徴は組織体制が厚く、 「健康推進課」の中に8つの係
□ ■■■一一q■■ー■■■ーーー■■■ー■■■ー■■■ q■■ ■■■ーー一一一一一ー■■■ーーー－1■■ Ⅱ■■ q■■ーーー一一一一一■■■ ■■■ー■■■一一一一■■■一一一ー一一一一一一一一

があり、約40名の「保健師」と職員で構成されている。
､ーーーーー一一一一一一一ー一一一一一一一一一ー■■■ーーーーーーーーー一一一一■■■ ■■■一.■■ー一一一ー p L二 D-q りと D ■■■←

そのプランニングも5つの世代で区分し、きめ細かく10
Dーーー一一－一一一一一－一一一一一一一■■■ ■■■ ■■■一一ーーーー■■■ー一一一.■■一ﾛ■■－』■■ー一一一＝－1 D－■ hーq ■ ■ ■

の項目で毎年目標設定、評価を行い次年度に繋げている。
｛

ーーーー■■■■■■ー一一ー一一一ー一ーーーーー一一ーーー一一一一ー■■■ Ⅱ■■ー一一一一一一一■■■ーー一一一一ー－1■■一一一ｰ一一一ー■■■ー一

(2)相馬市「防災・減災対策事業」視察
q■■ q■■ーー■■■ー－－ーーー一一一一一一一I■■一■■■ーー■■■｡ー一一一一一一ｰ一一一一■■■ ■■■一一一ー ,ー■ Dー■ 1 ､ ■■■ D p ■

3.11の大震災の当時の状況と現在の復興の現場を視察。

松川浦漁港の整備状況、仮説住宅から「災害公営住宅」

への移転の現状、大規模な「防災備蓄倉庫」等を視察。

参加者

氏 名

大久保もりひさ・つのじ寛美
■ーq■■ q■■ Ⅱ■■ー1■■ーーI■■ ｡■■ ■■■一一4■■一一q■■一－1■■■ q■■ q■■ー一一一一一一一一一一一I■■ q■■ー4■■一一一一 ､ ■■■ q 二づ－ － －1■■

尾沢としあき・市瀬ひさ子

、

、

告書

（

ｰ

ht

,〒二一

こついマ
■

ユ7二、
l
、

稲城市議会議長

原島茂､殿

上記のとおり、会派出張を終了しましたので報告します。

平成シ7年／／月・-‘日

会派名 ノ久凋党

代表者氏名 フのし･賞笑②
59

、一
一
一
口
。
ダ
ユ
。
。

〃
．
齢

も

,ﾀ ﾕ●U2 』 P 合

鳥., ､吾' .‘‐ j2 〃！

､、舞蕊／
竜マーぞ･

F -

j鰐応
I ｡.； ，､､ I
， △ 旬｡
、． も

も七 4
士e $

勧

鬘

出張期日 平成〃子 ／／弓1畑（水）

出張先 )' |埼恥をｼ考課

研究研修。

調査課題等

公園‘晏訴{73
、巳 、、

千ハーヘ ユ
一

利用 }ン

つ
L， て

終了報告

)! '殉奇ズ｡IJ ﾗ患う考緑妃 ケ例（､－ベキュー為を
ｰ

'二27ﾌァ

誰琶
●

しマ､､る。パーベ､ｷｭｰの区畠を蓋端し(2公園で‘加榊)、

1ケ》し－7｡lo危燭にJう松装炭設利用予約脈テム!≦掲騨l秘〆

やI ｡ (Lベヤュー埼{子順使用'二係3辱全嗜理ャ利閑職7八､が．
一

共罵と1州に閃、 寺設鋤 鬼鰄駐跡動3燥噂蟹,‐ q 壱購菊ゆい‘

噸'』>”ｳ､平成2。” 霊専 有特代とし7聖、燭洞､ら利用“

ﾗ鱗拳譜q諒羽ｳゐ罪とP､ｳご納荷蝿ｿにっ!‘ﾏ131郡
OU

繩工加,3と鋤ﾕﾋ。ユ沁鋤上と&g/#j二稲祁の憐マ､b総乎叶誘 桝 圓キ

参加者

氏 名

為沢 とし為乏

幸織寿子